

# PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

\* \* ESTADO DO PARANÁ \* \*

## Município de Imbituva - 2018

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 1/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

| A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME              |      |                                     |             |         |            |       |             |
|-------------------------------------------|------|-------------------------------------|-------------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote                                      | Item | Produto/Serviço                     | Marca       | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                                         | 9    | CARNE DE FRANGO PEITO               | GRANJEIRO   | KG      | 900,00     | 6,74  | 6.066,00    |
| 1                                         | 11   | MORTADELA (FRANGO/SUINO) S/ GORDURA | PIONEIRO    | KG      | 300,00     | 5,40  | 1.620,00    |
| 2                                         | 1    | BEBIDA LACTEA - SABORES             | POLLY       | LT      | 150,00     | 3,23  | 484,50      |
| 2                                         | 7    | CARNE DE FRANGO CONGELADO           | PIONEIRO    | KG      | 200,00     | 4,48  | 896,00      |
| 2                                         | 8    | CARNE DE FRANGO COXA/SOBRECOXA      | PIONEIRO    | KG      | 300,00     | 4,48  | 1.344,00    |
| 2                                         | 9    | CARNE DE FRANGO PEITO               | GRANJEIRO   | KG      | 300,00     | 6,74  | 2.022,00    |
| 2                                         | 11   | MORTADELA (FRANGO/SUINO) S/ GORDURA | PIONEIRO    | KG      | 100,00     | 5,40  | 540,00      |
| 2                                         | 12   | PRESUNTO FATIADO                    | AURORA      | KG      | 100,00     | 18,96 | 1.896,00    |
| TOTAL                                     |      |                                     |             |         |            |       | 14.868,50   |
| IRMÃOS CANTERI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA |      |                                     |             |         |            |       |             |
| Lote                                      | Item | Produto/Serviço                     | Marca       | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                                         | 2    | CARNE BOVINA BIFE BATIDO            | FRIGODASKO  | KG      | 150,00     | 19,80 | 2.970,00    |
| 1                                         | 4    | CARNE BOVINA LOMBO AGULHA           | FRIGODASKO  | KG      | 450,00     | 9,80  | 4.410,00    |
| 1                                         | 7    | CARNE DE FRANGO CONGELADO           | GRANJEIRO   | KG      | 600,00     | 4,47  | 2.682,00    |
| 1                                         | 8    | CARNE DE FRANGO COXA/SOBRECOXA      | GRANJEIRO   | KG      | 900,00     | 4,47  | 4.023,00    |
| 1                                         | 13   | QUEIJO MUSSARELA FATIADO            | LACTO IRATI | KG      | 300,00     | 19,79 | 5.937,00    |
| 1                                         | 14   | SALSICHA TIPO                       | PERDIGÃO    | KG      | 300,00     | 6,75  | 2.025,00    |

|                                |      | VIENA<br>(PERDIG<br>ÃO/SEARA/BATA<br>VO) |                |             |            |       |             |
|--------------------------------|------|------------------------------------------|----------------|-------------|------------|-------|-------------|
| TOTAL                          |      |                                          |                |             |            |       | 22.047,00   |
| LARISSA SUPERMERCADO LTDA.     |      |                                          |                |             |            |       |             |
| Lote                           | Item | Produto/Serviço                          | Marca          | Unida<br>de | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                              | 1    | BEBIDA LACTEA<br>- SABORES               | SANTA<br>CLARA | LT          | 450,00     | 3,20  | 1.440,00    |
| 1                              | 3    | CARNE BOVINA<br>CHURRASCÃO               | FRIGODASK<br>O | KG          | 450,00     | 14,70 | 6.615,00    |
| 1                              | 5    | CARNE BOVINA<br>MOIDA 2ª                 | FRIGODASK<br>O | KG          | 600,00     | 10,75 | 6.450,00    |
| 1                              | 12   | PRESUNTO<br>FATIADO                      | ALEGRA         | KG          | 300,00     | 18,90 | 5.670,00    |
| TOTAL                          |      |                                          |                |             |            |       | 20.175,00   |
| MARCELO MORESCO TERNOVSKI - ME |      |                                          |                |             |            |       |             |
| Lote                           | Item | Produto/Serviço                          | Marca          | Unida<br>de | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                              | 6    | CARNE BOVINA<br>MUSCULO                  | ternovski      | KG          | 750,00     | 10,99 | 8.242,50    |
| 1                              | 10   | CARNE SUINA<br>PERNIL S/ PELE            | ternovski      | KG          | 600,00     | 9,00  | 5.400,00    |
| 2                              | 2    | CARNE BOVINA<br>BIFE BATIDO              | ternovski      | KG          | 50,00      | 21,60 | 1.080,00    |
| 2                              | 3    | CARNE BOVINA<br>CHURRASCÃO               | ternovski      | KG          | 150,00     | 14,90 | 2.235,00    |
| 2                              | 4    | CARNE BOVINA<br>Lombo Agulha             | ternovski      | KG          | 150,00     | 9,90  | 1.485,00    |
| 2                              | 5    | CARNE BOVINA<br>MOIDA 2ª                 | ternovski      | KG          | 200,00     | 10,79 | 2.158,00    |
| 2                              | 6    | CARNE BOVINA<br>MUSCULO                  | ternovski      | KG          | 250,00     | 11,50 | 2.875,00    |
| 2                              | 10   | CARNE SUINA<br>PERNIL S/ PELE            | ternovski      | KG          | 200,00     | 10,50 | 2.100,00    |
| TOTAL                          |      |                                          |                |             |            |       | 25.575,50   |

VALOR TOTAL: R\$82.666,00 (Oitenta e Dois Mil, Seiscentos e Sessenta e Seis Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 29/01/2018.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro